

OBCHODY DNIA STRAŻAKA W GMINIE ADAMÓW



W dniu 3 maja br. w Woli Gułowskiej odbyły się gminne obchody Święta Strażaków- Rycerzy Świętego Floriana.

Uroczystości rozpoczęły się zbiórką strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych z Adamowa, Ferdynandowa, Hordzieżki i Woli Gułowskiej przy remizie OSP w Woli Gułowskiej mieszczącej się w gmachu Domu Kultury - Pomniku Czynu Bojowego Kleeberczyków.

W dniu 3 maja br. w Woli Gułowskiej odbyły się gminne obchody Święta Strażaków- Rycerzy Świętego Floriana.

Uroczystości rozpoczęły się zbiórką strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych z Adamowa, Ferdynandowa, Hordzieżki i Woli Gułowskiej przy remizie OSP w Woli Gułowskiej mieszczącej się w gmachu Domu Kultury- Pomniku Czynu Bojowego Kleeberczyków.

Utworzony pododdział, złożony z pocztów sztandarowych i strażaków z wszystkich jednostek, w uroczystym przemarszu udał się do Sanktuarium Nawiedzenia NMP- Patronki Żołnierzy Września na Mszę Świętą w intencji wszystkich strażaków z terenu gminy Adamów oraz ich rodzin. Słowo wstępne powiedział przeor klasztoru OO. Karmelitów o. Janusz Bębniak a homilię wygłosił kapelan strażaków o. Adam Rusek, m.in. dziękując strażakom za ich służbę i poświęcenie oraz życząc im i ich rodzinom zdrowia i łask Bożych.

Po Mszy Św. Strażacy przemaszzerowali na plac przed Domem Kultury, gdzie odbyła się uroczysta zbiórka. Meldunek Prezesowi Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Adamowie- wójtowi gminy dh Sławomirowi Skwarkowi złożył dowodzący pododdziałem Naczelnik OSP w Woli Gułowskiej dh Waldemar Bancercz.

Dh Skwarek podziękował strażakom za trud wkładany w ochronę życia, zdrowia i mienia mieszkańców gminy Adamów i okolic. Życzył szczęścia oraz wszelkiej pomyślności na nadchodzący czas. Nadmienił, że na terenie Woli Gułowskiej w ostatnich dniach gościł wraz z rodziną z wizytą prywatną, przełożony strażaków, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusz Błaszczak, z którym spotkał się m.in. przy zwiedzaniu tu. Muzeum Czynu Bojowego Kleeberczyków oraz przy przygotowaniach druhow z OSP Wola Gułowska do powiatowych zawodów sportowo-pożarniczych.

Uczestniczący w nieformalnym spotkaniu: Pan Minister, V-ce starosta łukowski Włodzimierz Wolski, wójt gminy Sławomir Skwarek, dyrektor Domu Kultury i radny Rady Powiatu Karol Ponikowski oraz druhowie strażacy zgodnie stwierdzili: „Jak najwięcej środków na sprzęt dla OSP, szczególnie będących w systemie KSRG”.

Dh Sławomir Skwarek poinformował, że oczekiwany przez OSP w Woli Gułowskiej zakup średniego samochodu pożarniczego zostanie sfinalizowany

i najpewniej już we wrześniu wejdzie do służby w tej jednostce. Zakup w 2018 r. lekkiego samochodu pożarniczego na 100-lecie OSP w Adamowie jest w trakcie realizacji. OSP w Ferdynandowie przygotowuje się (na rok 2018-1019) do nadania jej nowego sztandaru, oczywiście po wcześniejszej rejestracji tej jednostki w KRS.

Uroczysta zbiórka zakończyła się zaproszeniem dyrektora Domu Kultury

P. Karola Ponikowskiego na część nieoficjalną obchodów Święta Strażaka zorganizowaną przy zaangażowaniu OSP w Woli Gułowskiej, w której oprócz strażaków udział wzięli znamienici goście.



W załączeniu list Prezesa ZOSP RP Waldemara Pawlaka do braci strażackiej z okazji Dnia Strażaka:

Szanowne Druhny, Szanowni Druhowie,
Rycerze Świętego Floriana

W Dniu Strażaka w imieniu Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej składam serdeczne podziękowania i życzenia wszystkim Strażakom – Rycerzom Świętego Floriana.

Druhny i Druhowie, wypełniając szlachetne strażackie przesłanie „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”, ofiarujecie siebie człowiekowi w potrzebie, pamiętając, że „nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich”. Tak jak kiedyś rycerze chronili swoich sąsiadów i rodziny, tak obecnie Strażacy gotowi są do ofiarnej służby, nieustannie czuwając, by człowiek bezpiecznie mógł żyć.

Świętujemy dziś, wspominając wielkie wydarzenia, w których uczestniczyli Strażacy Ochotnicy. Obchodziliśmy setną rocznicę powołania Związku Floriańskiego, 95-lecie Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej i liczne uroczystości oraz jubileusze w naszych małych Ojczyznach. Nasze mundury i sztandary oraz muzyka strażackich orkiestr dały ważnym wydarzeniom wspaniałą oprawę. Świętując 1050-lecie Chrztu Polski, Strażacy OSP wraz z Podhalanami rozpalili ogniska od Giewontu aż po Hel. W lipcu ubiegłego roku Związek OSP RP zorganizował udział pięciu i pół tysiąca Ochotników z OSP w zabezpieczeniu Światowych Dni Młodzieży, by młodzi chrześcijanie oraz Ojciec Święty Franciszek mogli bezpiecznie się spotkać, świętować i cieszyć tym ogromnym przeżyciem. Zadbaliśmy o to, by goście z całego świata czuli się dobrze w każdej miejscowości, gdzie pomagaliśmy ich przyjąć. Bardzo dziękuję za te działania, za Waszą otwartość, pomoc, determinację i optymizm, którym potraficie obdarować innych.

Przed nami rok 2018, w którym obchodzić będziemy kolejne bardzo ważne dla nas wszystkich wydarzenie – 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Zorganizujmy powszechne obchody Święta Niepodległości. Mamy pół roku, by się do tego dobrze przygotować. Zachęcam, by przejrzeć kroniki naszych OSP i lokalne publikacje. Porozmawiajmy z tymi, którzy mogą mieć wiedzę o tym, jak Wasi przodkowie pomagali przetrwać polskości na swoim terenie i budować od nowa państwowość wśród swojej społeczności. W 1917 i 1918 roku, gdy Polska odzyskiwała niepodległość, powstało 500 Ochotniczych Straży Pożarnych, a ponad 2700 OSP ma jeszcze starszy rodowód. W starych dokumentach i kronikach możemy odnaleźć wspomnienia o ludziach, którzy w swojej małej Ojczyźnie działali na rzecz budowania państwa polskiego swoim patriotycznym zaangażowaniem i pracą. Bracia Strażacy – odnajdźcie tych lokalnych patriotów i bohaterów, przypomnijcie i

uhonorujcie ich pamięć oraz dokonania. To ważne dla nas i kolejnych pokoleń, bo niepodległa Polska odradzała się i budowała w całym kraju, w bardzo wielu miejscowościach. Dlatego ten ważny jubileusz powinien mieć powszechny charakter. To idealne zadanie dla naszych OSP pielęgnujących patriotyzm, dbających o historię i kształtujących młodzież. Strażacy Ochotnicy zapewnią tym uroczystościom w naszych małych Ojczyznach piękną i godną oprawę.

Dziś Ochotnicze Straże Pożarne muszą mierzyć się z nową rzeczywistością. OSP przetrwały w swej historii niejednen pożar, niejedną burzę i wiele wichur. To co nas łączy - to wspólnota ze społeczeństwem, którego potrzeba powołała nas do służby i służby tej społeczeństwu nigdy nie odmówimy, bez względu na politykę. Jedność i solidarność naszych działań zawsze pokazywała siłę szeregów OSP. Tak też będzie i teraz, bo siłą naszą jest nasza wola i nasze secra, a nie centralne nakazy.

W tym roku po raz pierwszy w wolnej Polsce po 1989 roku ze strony rządu i niektórych posłów partii rządzącej usłyszeliśmy wrogie słowa wobec Związku OSP RP, ale także OSP. Usłyszeliśmy zarzut, że jest jeden Związek OSP RP (w krajach europejskich jest zawsze jeden związek łączący wspólnotę strażacką) oraz że w OSP jest za bardzo nowoczesny i za drogi sprzęt, że nowy sprzęt powinien być kupowany do PSP, a używany przekazywany do OSP. Wprowadzane zmiany ustawowe zabierają środki przekazywane przez firmy ubezpieczeniowe dla OSP na prewencję, a szczególnie pracę z młodzieżą, szkolenie z ratownictwa medycznego czy mundury strażackie, koszarowe, wyjściowe i mundury Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Przypomnijmy zatem, że ogólnopolski Główny Związek Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej powołany został po ponad 120 latach zaborów, po odzyskaniu niepodległości w 1921 roku, łącząc strażaków w jednolicie zorganizowaną, umundurowaną i samorządną wspólnotę strażacką. Zaborcy skłócali Polaków, nie pozwalali tworzyć związków straży pożarnych. Tymczasem OSP budowały wspólnotę narodową.

Przypomnijmy, że w 1992 roku odtworzyliśmy niezależny i samorządny Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej, zrzeszający ponad 700 tys. ochotników (85 tys. młodzieży) w ponad 16 tys. OSP. Przywrócone zostały tradycyjne mundury i czapki rogatywki - symbol polskich formacji. Jednolite w całym kraju mundury strażackie - wyjściowe, koszarowe, specjalne oraz białe hełmy stały się symbolem współczesnych Rycerzy św. Floriana. Program karosacji, a potem zabudowy nowych samochodów zmienił oblicze OSP, wprowadzając najnowocześniejszą technikę. Uzupełniając podstawowe szkolenie prowadzone przez PSP, Związek OSP RP organizował szkolenia z ratownictwa medycznego (obecnie prawie 50 tys. Ochotników ukończyło kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy).

Strażacy Ochotnicy nie przeliczają wartości sprzętu na statystykę wyjazdową, bo wiedzą, że uratować choćby jedno życie, to tak, jakby uratować cały świat.

Możemy być dumni z naszego wkładu w rozwój Ojczyzny.

Przed nami kilka nowych działań, o których nie możemy zapominać, aby żadna OSP nie została odgórnie pominięta podczas rozdysponowania środków finansowych. Musimy pamiętać, że wszystkie te działania należy wykonać skrupulatnie, z zachowaniem wszelkiej staranności podczas przygotowania koniecznej dokumentacji, aby nie utonąć w formalnej korespondencji. Niestety, teraz strażacy jeszcze więcej czasu będą musieli poświęcać na niepotrzebną biurokrację...

Zgłaszajmy więc niezwłocznie potrzeby naszych jednostek do Komend Powiatowych i Miejskich PSP - dbajmy o dobre wyposażenie i sprzęt, którego używamy podczas akcji. Jakość sprzętu stosowanego podczas działań to też nasze własne bezpieczeństwo, zdrowie, a niekiedy nawet życie. To są wartości bezcenne. Nie możemy pozwolić, aby bezpieczeństwo Strażaków przeliczane było na pieniądze, aby wymuszano na Was zakup sprzętu niepewnego, ale za to tańszego.

Każde podarowane dobro zwraca się w dwójnasób - dobre słowo, dobry uczynek, pomocna dłoń... Dziś możemy jeszcze bardziej pomagać. Przekazujmy 1% podatku na OSP i namawiajmy wszystkich do tej darowizny. Zachęcajmy rodzinę i znajomych, aby wypełniając PIT wybierali właśnie Ochotnicze Straże Pożarne. Teraz mamy możliwość, by zebrane środki z 1% przeznaczać również na pomoc Strażakom i członkom ich rodzin, którzy znaleźli się w szczególnie trudnej sytuacji. Wykorzystajmy tę

szansę.

Pamiętajmy o Druhach i Druhnach, którzy podczas akcji odnieśli obrażenia, a nawet utracili życie. Każdy dzień stawia przed nami Druhny i Druhowie coraz bardziej odpowiedzialne zadania i motywuje do podejmowania kolejnych wyzwań. Ochotnicza Straż Pożarna to umiejętność dawania poczucia bezpieczeństwa, twórczego współdziałania, to pasja przekazywana z pokolenia na pokolenie oraz duma lokalnych społeczności.

Przekazujmy więc tę pasję, pokazujmy społeczeństwu, na czym polega służba w OSP. Starajmy się zarażać naszą aktywnością i zaangażowaniem młodych ludzi, poszerzajmy nasze szeregi, uczmy, jak pomagać i służyć ludziom oraz Ojczyźnie. Promujmy naszą historię i zasługi, by następne pokolenia Polaków służyły w OSP z równie wielkim oddaniem i patriotyzmem.

Szanowne Druhny i Druhowie, Rycerze Świętego Floriana,

Z okazji naszego wspólnego święta życzę Wam wszelkiego dobra, powodów do radości i poczucia spełnienia, sukcesów we wszystkich obszarach Waszej działalności i życiu prywatnym. Życzę Wam satysfakcji z wypełnianych zadań i wielu nowych inicjatyw podejmowanych dla dobra mieszkańców naszych miejscowości. Życzę zdrowia i szczęścia Waszym Rodzinom i wszystkim Przyjaciołom naszej strażackiej wspólnoty.

Prezes Zarządu Głównego
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych
Rzeczypospolitej Polskiej

Waldemar Pawlak

Warszawa, maj 2017 roku